VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в __2 – х  экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8.4. Стороны имеют право использовать факсимильную печать.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Заказчик

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение г. Набережные

Челны «Центр развития ребенка – детский сад

№104 «Бэлэкэч»

Родитель(законный представитель)

__________________________________________

__________________________________________

Адрес: 423822, г. Набережные Челны, улица

им. Сергея Максютова, д.4, (36/9/2)

Адрес:

__________________________________________

ИНН/КПП 1650230483/165001001

БИК 019205400

р/с 03234643927300001100

к/с 40102810445370000079

л/с ЛАВ 30800314-ДС104

Телефон:__________________________________

Телефон: 357-358, 357- 335 Паспортные данные

__________________________________________

__________________________________________

Заведующий МАДОУ «Детский сад №104

«Бэлэкэч»

      __________________  Сорошкина С.А.

__________________________________________

(подпись)

  Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком

Дата: ____________ Подпись: ___________

ДОГОВОР № ________

об образовании на обучение по дополнительным общеразвивающим программам

г. Набережные Челны                                                                        "_____" _____________ 20____ г.

Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение г. Набережные  Челны

«Центр развития ребенка - детский сад  № 104 «Бэлэкэч», осуществляющее   образовательную

деятельность  (далее  -  Учреждение) на основании лицензии № 7191 от 14 сентября 2015 г,

выданной  МО И РТ, именуемое  в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего

Сорошкиной Светланы Александровны, действующего на основании Устава Учреждения и

___________________________________________________________________________________

родитель (законный представитель) именуемый  в дальнейшем "Заказчик", действующий в

интересах несовершеннолетнего ______________________________________________________

(в дальнейшем «Обучающийся»)совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор

о нижеследующем:

I. Предмет Договора

 1.1. Исполнитель обязуется реализовать дополнительную образовательную услугу, а Заказчик

обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению дополнительной

общеразвивающей программы, превышающей федеральный государственный стандарт и

федеральную образовательную программу дошкольного образования.

Направленность

образовательной

программы

Наименование  образовательной

программы

Количество часов

В

неделю

В

месяц

Всего

1.2. Вид: дополнительная общеразвивающая программа

1.3.Форма обучения:очная

1.4. Срок обучения: 1 год

1.5. Форма предоставления: групповая

1.6. Продолжительность занятия составляет: ________ мин.

1.7. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 9

месяцев (с сентября по май).

II. Права Исполнителя и  Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

- самостоятельно осуществлять образовательный процесс;

-  устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги;

- отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечению действия настоящего

договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные

Правилами оказания платных образовательных услуг от 15 сентября 2020 г. № 1441 и

настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора;

- осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.2.  Заказчик вправе:

 -  выбирать виды дополнительных образовательных услуг;

-  получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

-  получать полную и достоверную информацию об оценке  знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки Обучающегося.

2.3. Обучающийся  вправе:

 - пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной образовательной программы.

 - принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

III. Обязанности Исполнителя и  Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Разместить информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в

Российской Федерации" на информационном стенде и официальном сайте ДОУ по адресу:

https://edu.tatar.ru/n_chelny/page442039.htm.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора, по программам, превышающим

федеральный государственныйобразовательный стандарт к основной образовательной

программе дошкольного образования, Дополнительные образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся, предусмотренные выбранной дополнительной

образовательной программой, условия ее освоения.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.5. Нести ответственность за качество и безопасность оказываемых услуг, за жизнь и здоровье

Обучающихся.

3.2. Заказчик обязан:

 3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую

оплату.

   3.2.2. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами и материалами, необходимыми для

надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных

образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребности Обучающегося

(краски акварельные для рисования, спортивную форму, купальники, и т.п.).

   3.2.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

   3.2.4. В случае расторжения договора, предупредить исполнителя письменным уведомлением.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет _____________ рублей, за месяц _________ руб. (одно занятие ___________руб.).

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

  4.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 15 числа периода, подлежащего    оплате в

безналичном порядке через учреждения банковской системы.

4.3. В случае отсутствия Обучающегося по болезни и другим уважительным причинам

производиться перерасчет.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в

случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

VI. Ответственность Исполнителя и  Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами, Заказчик вправе по своему выбору

потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в 2 – х недельный  срок недостатки образовательной услуги не устранены

Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные

отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным,

что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить

к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать

от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи

с недостатками образовательной услуги.